
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.31 del 20-01-2021 

N.  100 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI (COLLOQUIO) PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI IDONEI PER EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI "ISTR. DIRETTIVO TECNICO - 

INGEGNERE" - CAT. D - UFFICIO SISMA - APPROVAZIONE VERBALI 

COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATE:  

 la Determinazione del Settore 3^ n.  556 del 16.11.2020 con la quale è stato approvato il 

bando di selezione per esami per l’assunzione di n. 1 unità a tempo pieno e determinato 

di “Istruttore Tecnico Direttivo - Ingegnere” Cat. D1 - presso l’Ufficio Sisma ed il 

fac-simile della domanda; 

 la Determinazione del Responsabile del Settore 3^ n. 637 del 17.12.2020 concernente 

l’ammissione dei candidati alla selezione di cui trattasi; 

 la Determinazione del Responsabile del Settore 3^ n. 642 del 17.12.2020 con la quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura in oggetto, composta 

come segue: 

 Ing. Marco Orioli – Responsabile Settore 3^ - Cat. D - Presidente; 

 Dr.ssa Paola Cervelli – Istruttore Direttivo Amm.vo -  Settore 3^ - Cat. D - Membro; 

 Dr. Francesco Maria Aquili – Responsabile Settore 1^ – Cat - D -  Membro - a cui 

sono affidate anche le funzioni di segretario verbalizzante; 

 

ACCERTATO che, ai sensi del disposto dell’art. 7 del bando della selezione di cui trattasi, tutte 

le comunicazioni/avvisi, ad esclusione dell’assegnazione ai candidati del numero identificativo 

– corrispondente al numero di protocollo assegnato alla domanda di partecipazione, ai fini della 



  

pag. 2 

 

tutela dei dati personali, sono state effettuate tramite pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

 

PRESO ATTO che la prova orale ha avuto luogo in data 19.01.2021, come risulta dal verbale n. 

3 del 19.01.2021 della Commissione esaminatrice; 

 

CHE, come risulta dal verbale della Commissione giudicatrice n. 3 del 19.01.2021, è stata 

approvata la graduatoria definitiva della selezione in oggetto; 

 

RICHIAMATI tutti i verbali della Commissione giudicatrice – depositati agli atti del Settore 3^ 

- e precisamente: 

1. Verbale n. 1 del 23.12.2020 concernente l’insediamento della Commissione, e la 

determinazione della data ed orario della prova; 

2. Verbale n. 2 del 18.12.2020 concernente l’iter della procedura, luogo, l’orario della 

prova e modifica della data e del luogo della selezione, definizione dei criteri di 

valutazione dei colloqui, tempo massimo del colloquio a candidato; 

3. Verbale n. 3 del 19.12.2020 concernente la predisposizione delle domande inerenti gli 

argomenti e materie indicate nel bando, da sottoporre ai candidati e con il quale, a 

seguito dell’espletamento delle prove selettive, la commissione ha approvato la 

graduatoria definitiva; 

 

RITENUTO di dover approvare i verbali della Commissione giudicatrice di cui al capoverso 

precedente e di approvare la graduatoria definitiva così come sotto riportata, dando atto che per 

motivi di privacy i candidati vengono indicati per numero di codice identificativo e non per 

nominativo; 

 

n.  
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
valutazione 

colloqui 

1 25985 22/30 

2 24932 Non idoneo 

3 26087 Non idoneo 

 

 

VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” del Comune di Camerino;  

 il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali triennio 2016/2018; 

 il Decreto sindacale n. 1 del 08.01.2020 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 

del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente 

Responsabile del Servizio; 

 



  

pag. 3 

 

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, 

in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

  

DETERMINA 

  

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Approvare i verbali della Commissione giudicatrice n. 1 del 23.12.2020, n. 2 del 

18.01.2021 e  n. 3 del 19.01.2021, depositati agli atti del Settore 3^, che, pur non 

essendo materialmente allegati al presente atto, si richiamano integralmente quale parte 

integrante, sostanziale e motivazionale; 

 

3. Approvare tutti gli atti, elaborati e documentazione della selezione pubblica per esami 

per assunzione di n. 1 unità a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo Tecnico 

– Ingegnere” Cat. D1 -  presso l’Ufficio Sisma del Comune di Camerino;   

 

4. Approvare la graduatoria definitiva della selezione in oggetto, come da verbale della 

Commissione Esaminatrice n. 3 del 19.01.2021 che di seguito si riporta:   

 

n.  
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
valutazione 

colloqui 

1 25985 22/30 

2 24932 Non idoneo 

3 26087 Non idoneo 

 

5. Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente all’Albo 

Pretorio, e la graduatoria definitiva nella Sezione “Amministrazione Trasparente – 

Bandi di concorso” del sito istituzione dell’Ente; 

 

6. Demandare al Responsabile del Settore 2^ - Servizio Personale gli atti conseguenti 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

7. Trasmettere copia del presente provvedimento ai seguenti Servizi: 

 

1. Albo Pretorio; 

2. Settore 2^ - Servizio Personale; 

3. Settore 2^ - Servizio Finanziario; 

4. Al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 



  

pag. 4 

 

 

20-01-2021  

Il Responsabile del Settore 

F.toDr. Giuliano Barboni 

 

_____________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 20-01-2021  

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 269 

 

Camerino, 28-01-2021 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


